
DODATEK £. 10
k Nájemní smlouvě „Areál koupaliště na ul. Dobrovského v Brně - Králově Poli“

■m dne 30.4.2007

Smluvní strany:

1. Statutární město Brno,
se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
zastoupené Ing. Karin Karasovou, starostkou městské Části Bmo - Královo Pole na základě či.
13 odst. 2 a 3 obecně závazné: vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, ve znění pozdějších
změn - Statutu města Brna
adresa pro doručování: Palackého tř, 59, 612 93 Brno
IČO: 449 92 785
DIČ: CZ44992785

na straně jedné (dále jen „Pronajímatel“)

a

2. HM SPEED s.r.o.
se sídlem Náměstí 28. dubna 1/48, Bystrc, 635 00 Brno,
zastoupené panem Jiřím Jaškem, jednatelem společnosti,
IČO: 262 98 571
DIČ: CZ26298571
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 42578
bankovní spojení: Raíffeisenbank a.s., č.ú, 2629857166/5500

na straně druhé (dále jen „Nájemce").

1.

V souvislosti s výstavbou sportoviště „Tenis Pádel" v areálu koupaliště uzavírají strany tento
Dodatek č. 10 k nájemní smlouvě v následujícím znění:

II.

Za 51. Via, nájemní smlouvy se vkládá nový čL VIb. tohoto znění:

1. Nájemceje oprávněn provést na své náklady v areálu koupaliště na pozemku pare. č. 3748/1
- ostatníplocha, způsob využití sportoviště a rekreačníplocha, o výměře 11.246 m‘\ zapsaného
v katastru nemovitostí Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště
Brno-město, na IV č 10001, pro obec Brno, katastrální území Královo Pole výstavbu
sportoviště s názvem „ Tenis Pádel “ (dálejen „ TP(i) dle předložené studie, kteráje Přílohou č.
1 tohoto dodatku. Studie obsahuje i výstavbu zázemípro sportoviště (tj. šatny, sprchy, sociální
zařízeni); toto zázemí není předmětem výstavby, kterou bude provádět nájemce. Výstavba
bude dokončena do 31.5.2023.Pronajímatel je oprávněn dohlížet na průběh stavby
prostřednictvím svého stavebního dozoru.



\

Pokud by z objektivních důvodů, nebo zjiných důvodů nezaviněných nájemcem, nebylo
možné stavbu sportoviště řádně dokončit a zkolaudovat do 31.5.2023, stanoví strany nový
termín zohledňující aktuální situaci a možnosti nájemce.

2. Náklady na výstavbu TP nepřevýší částku 6.000.000,- Kč, slovy šest milionů korun českých.
Za účelem výstavby TP se Nájemce zavazuje uzavřít s Pronajímatelem smlouvu o společném
zadávání, vybrat dodavatele TP v souladu se zásadami zadávání veřejných zakázek dle § 6 zák
č. 134/2016 Sh., o zadávání veřejných zakázek, ve zněnípozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ")
a dodržet všechny zákonné povinnosti zadavatele veřejné zakázky dle ZZVZ ve vztahu k veřejné
zakázce malého rozsahu jejímž předmětem bude výstavba TP. Za tímto účelem se Nájemce
zavazuje postupovat při výběru dodavatele dle organizační směrnice pronajímatele č. 124/21,
o zadávání veřejných zakázek dle zákona č. 134/2016 Sb. (dálejen „Organizační směrnice"),
popř. dle směrnice, která ji po obsahové stránce nahradí Po dokončení výstavby TPje Nájemce
povinen bez prodlenípředložit Pronajímateli vyúčtování ceny stavby TP dle vystavenýchfaktur
- dařwvých dokladů. Takto prokázaná pořizovací cena TP bude předmětem případného
vypořádání dle odst. 3. tohoto článku.

3. Pokud nájemní vztah skončípřed uplynutím dobypatnácti let, počítáno ode dne 01.06.2023,
tedypřed datem 01.06.2038, zavazuje se Pronajímatel uhradit Nájemci náhradu za zhodnocení
obecního majetku určenou takto: náklady na výstavbu TP děleno 180 (tj. počet měsíců za dobu
patnácti let) vynásobeno počtem měsíců zbývajících do uplynutípatnácti let, tj. do 01.06.2038.
Pokud nájemní vztah skončí po uplynuti doby patnácti let, počítáno ode dne 01.06.2023, tedy
po datu 01.06.2038, vzdává se Nájemce práva na náhradu za zhodnocení obecního majetku.

4. Nájemce máprávo sportoviště TP pojistit.

5. Nájemce se s Pronajimatelem dohodli na tom, že vylučují aplikaci § 1084 odst. 2 a § 1086
zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve zněnípozdějších předpisů.

6. Nájemce má právo po dobu trváni nájmu sportovištějím vystavěné afinancované daňově
odepisovat. “

lil.

S účinností od 01.06.2023 se mění ěl. IV. nájemní smlouvy takto:

„Článek IV
Doba trvání nájmu

1. Nájemní smlouva se sjednává na dobu neurčitou.

2. Po dobu 15 let ode dne 01.06.2023 se smluvní strany dohodly na možnosti ukončit nájemní
vztah výpovědí pouze z těchto kvalifikovaných důvodu:

Pronajimatelje oprávněn vypovědět nájemnísmlouvu ve zkráceně výpovědní době dvou měsíců
v těchto případech:

- jestliže nájemce přes písemné upozornění užívá předmět nájmu v rozporu s touto
smlouvou, nebo užívá-li předmět nájmu takovým způsobem, ze pronajimateli vzniká
škoda nebo mu hrozí značná škoda a nájemce závadný stav neodstraní ani po písemném
upozornění pronajímatele v poskytnuté přiměřené íhůtě;

- nájemceje o vlče než 1 měsíc v prodlenís placením nájemnéhopřespísemné upozornění
pronajímatele;



- bylo rozhodnuto o odstranění stavby nebo změnách stavby, jež brání užívánípředmětu
nájmu;

- nájemce ztratí způsobilost kprovozování činnosti, pro kterou si předmět nájmu
pronajal;

- na majetek nájemce bude prohlášen konkurs;
“ provádi-li nájemce bez oznámenípronajímateli nepovolené stavby na předmětu nájmu

a pronajimateli hrozí v důsledku této skutečnosti Skoda, s výjimkou výslovněpovolených
stavebních úprav předmětu nájmu a stavebních oprav;

- neodstranili nájemce v prostoru předmětu nájmu do 1 měsíce od doručení písemné
výzvy pronajímatele k odstranění reklamu nebo návěsti nad 8 m2, nebo reklamu nebo
návěsti propagující politickou stranu nebo politické hnutí, nebo reklamu nebo návěstí
týkající se erotických a jinak mravně nevhodných služeb, nebo nepovolenou světelnou
reklamu o velikosti nad 2 m2;

- poruŠi-li nájemce ustanovení čl Vlil. této nájemní smlouvy.

Nájemce je oprávněn vypovědět nájemní smlouvu ve zkrácené výpovědní době dvou
měsíců pouze v těchto případech:

- ztratí-li způsobilost kprovozování činnosti, pro kterou sipředmět nájmu najal;
- jestliže není možno předmět nájmu užívat k účelu, pro který si. nájemce předmět nájmu

najal.

3. Výpovědní doba v případech uvedených výše v odstavci 2 tohoto článku činí dva měsíce a
počne běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé
smluvní straně.

4. Po uplynutí doby 15 let uvedené v odstavci 2 tohoto článku je každá smluvní strana
oprávněna nájemní smlouvu vypovědět bez udání důvodu s výpovědní dobou 6 měsíců, která
počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručeni písemné výpovědi druhé
smluvní straně.

5. Za doručení nájemci se považuje doručení do datové schránky nájemce, resp. doručení do
sídla nájemce uvedeného v obchodním rejstříku. "

IV.

S účinností od 01.06-2023 se míní £1, IX. nájemní smlouvy takto:

„Článek IX,
Zánik nájmu

1. Nájem zaniká
- zánikem předmětu nájmu;
- zánikem právnické osoby nájemce bezprávního nástupce;
- výpovědí za podmínek uvedených v čl. IV.

2. Nájemceje povinen předmět nájmu vyklidit a vyklizený předat pronajímateli do 30 dnů ode
dne skončení nájemního vztahu. Neučini-li tak ve stanovené době, je pronajímatel oprávněn
tyto prostory vyklidit na náklad nájemce. “



v.

čl. VI, odst. 6., druhý odstavec se mĚní takto:

v hodnotě převyšující v jednotlivém případě částku 20.000,- Kč hradí pronajímatel,

VI.

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn,
2 Dodatek ó. 10 je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž jedno obdrží Nájemce a dve jsou

určena Pronajímateli. Každé vyhotovení má platnost originálu.

3 Dodatek 5. 10 je platný dnem podpisu oběma stranami a účinný uveřejněný dle zákona č.
340/2015 Sb o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovaní těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se

dohodly, že uveřejnění provede Pronajímatel,

DOLOŽKA
dle g 41 zák, č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů

Tento Dodatek č. 10 byl schválen na 74. schůzi Rady městské části Brno

1. S .05.2022 usnesením ě. 22R74/15.

- Královo Pole dne

Příloha č. 1: Studie výstavby sportoviště „Tenis PadeD

//- Zon-26. 05. 2022 V Brně dne .. tV Brně dne

Za Nájemce:Za Pronajímatele:

/ jf Jiří Jaško,
íekspolečnosti IIM SPEED s.r.o.

Ing. Karin Karasová,
sika MČ Brno - Královo Pole jed:Staro;



/



j

íí i 3 n»i-B

linii
1 : U i i

iJH

í g I
ítHMtllilii!E £ S 1 I j(

1

E i "ě I E
<*. 3, ů. v o.
g s 1 E S

1II s
I i. lil;s

£ s a 111 3 1 & 5 t li.i I I I
f i 51 i Mi i ||r11 11 I a |I i I í ! 2" E o |

t t! I9íit i S í

1

I?!
* a

a

íj i
9 aI t i 11.linii

í i f ■ -8 *
& * z
Ú 3 Í3

a
«
I

s !I f i! I i i i
i - «fj íhs

|
«1
li a <

£
J2 ■s

lil aI I if !11I itmiili«s i II i i M i
li sa «111IIf I

I } f 1 E I | i
Slil B I i I

p1 E

I! I
i e Í

3 i*
E{^

i i s' Ilili trs
O tů Cl

g s ;
t i I í f

11II I d «celilii H Jí Eř S%lil lil
lil

! I| H

Ě I i f
i í ^ s

11£ Šlí :W

i I ilt ii ii-c Z a S ;íl *1
i í ti

11 í'

I i IIíl1II li tli i
lil*

£ i
i e
a .S I|l S t|Itff s

5

'c1
c ■-i! é
?

l u■S S o>

liti
lil]

li s ilii|Í *
IIi .i

1 M 8
■a i * i t

! 11 i i j
i i 1E |!

li ■ i n i
i ■ a
|s li]

■3.
Jí1 £ su.liti! 111 j

i! l
lilii
idii
tl Iři

lit B 5

| 1
> ali i ig I 1 | i

* « . " cfl lili II II
lilia
| i I í i
i i í1lilii

i :■ (u

lilmis i^
IIHIíHp*!

tHfflll
tlili

I1 O •=

II
tp2I,s 1d I ] Ii * •d>

i|ilis
lilii ti

Ji!3

i i
1 5 ?! I

I
s I I1111i; fit

11}j i .
s | 3 -
3 .H .8

I *
i I Iro

i t 1
li

E

s li í |
Hltil111 f i !

1n J2, M»

tli 0

1I (J I
ífI fj. I 11 i i

1*1(1 ll
! i lilii

I * i i
s! i f g

ffl í-

jm
■liti

■ť

Ulifii
tiíf i

| J f I f
! f i 11

!:í!!l|
H
2 Kniti 3 S'U -8 i

3 J I j 1
Sílil

i
f!fitil j iII1 I!j f I i i MMi f fa■5 2 -g

í I ? 5
i linii 11

i? s.“ř
1=3ŠI . u. a

« J£ 1
i f í111 ll 111 i ?

o

§
E

EI s

<h

\







\









/

o



r



>


